АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАНДАЛИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СТАРОМАЙНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08.11.2023                                                                                                         № 42

Экз. №

с. Большая Кандала

Об утверждении среднесрочного

финансового плана муниципально-

го образования «Кандалинское

сельское поселение» на 2024-2026

годы

В соответствии со статьей 174 Бюджетного кодекса Российской Феде-

рации, постановлением Администрации муниципального образования «Кан-

далинское сельское поселение» от 19.09.2011 № 74 «Об утверждении порядка

разработки среднесрочного финансового плана муниципального образования

«Кандалинское сельское поселение», Администрация муниципального обра-

зования «Кандалинское сельское» поселение» п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемый среднесрочный финансовый план муници-

пального образования «Кандалинское сельское поселение» на 2024-2026 го-

ды.

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании - Адми-

нистрация муниципального образования «Старомайнский район»

(stmaina.com).

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава Администрации

муниципального образования

«Кандалинское сельское поселение»                                          А.Г.Шибашкина

У
тв

ер
ж

д
ен

:

п
о

ст
ан

о
в
л
ен

и
ем

 А
д

м
и

н
и

ст
р

ац
и

и

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ьн
о

го
 о

б
р

аз
о

в
ан

и
я

«
К

ан
д

ал
и

н
ск

о
е

се
л
ьс

к
о

е
п

о
се

л
ен

и
е»

о
т

0
8

.1
1

.2
0
2

3
 №

 4
2

П
Р

О
Е

К
Т

 С
Р

Е
Д

Н
Е

С
Р

О
Ч

Н
О

Г
О

 Ф
И

Н
А

Н
С

О
В

О
Г

О
 П

Л
А

Н
А

М
У

Н
И

Ц
И

П
А

Л
Ь

Н
О

Г
О

 О
Б

Р
А

З
О

В
А

Н
И

Я
 «

К
А

Н
Д

А
Л

И
Н

С
К

О
Е

 С
Е

Л
Ь

С
К

О
Е

 П
О

С
Е

Л
Е

Н
И

Е
»

 Н
А

 2
0
2
4

-2
0
2

6
 Г

О
Д

Ы

Р
аз

д
ел

 1
.
О

сн
о

в
н

ы
е

п
о
к
аз

ат
ел

и
 с

р
ед

н
ес

р
о
ч

н
о

го
 ф

и
н

ан
со

в
о

го
 п

л
ан

а
м

у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
го

 о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
 «

К
ан

д
ал

и
н

ск
о

е
се

л
ьс

к
о

е

п
о

се
л
ен

и
е»

 н
а

2
0
2
4

-2
0
2
6

 г
о
д

ы

ты
с.

 р
у
б

.

П
о
к
аз

ат
ел

ь

О
тч

ет
н

ы
й

ф
и

н
ан

со
в
ы

й

го
д

 2
0
2
2

(о
тч

ет
)

Т
ек

у
щ

и
й

ф
и

н
ан

со
в
ы

й

го
д

 2
0
2
3

(п
л
ан

)

В
ар

и
ан

т
1

о
ч
ер

ед
н

о
й

ф
и

н
ан

со
в
ы

й

го
д

(п
р

о
гн

о
з)

п
л
ан

о
в
ы

й
 п

ер
и

о
д

О
ч
ер

ед
н

о
й

ф
и

н
ан

со
в
ы

й

го
д

 +
1

(п
р

о
гн

о
з)

О
ч
ер

ед
н

о
й

ф
и

н
ан

со
в
ы

й
 г

о
д

+
 2

 (
п

р
о
гн

о
з)

1

2

3

4

5

6

Б
ю

д
ж

ет
 п

о
се

л
ен

и
я

1
.
Д

о
х
о
д

ы
 (

в
се

го
),

 в
 т

о
м

 ч
и

сл
е:

1

1
 4

1
1

,3

1
0

 0
4
3

,1

7
 7

2
0
,6

8

 6
7

5
,5

8

 7
9

2
,3

1
.1

.
Н

ал
о
го

в
ы

е
д

о
х
о
д

ы

4
 5

5
4
,5

4
 2

0
7
,8

4
 4

8
4
,1

4
 6

1
3
,5

4
 7

8
0
,3

1
.2

.
Н

ен
ал

о
го

в
ы

е
д

о
х
о
д

ы

2
4
5
,5

3
6
1
,6

,
8
4
,5

1
3
4
,5

8
4
,5

1
.3

.
Б

ез
в
о
зм

ез
д

н
ы

е
п

о
ст

у
п

л
ен

и
я

6
 6

1
1
,2

5
 4

7
3
,7

3
 1

5
2
,0

3
 9

2
7
,5

3
 9

2
7
,5

2
.
Р

ас
х
о
д

ы
 (

в
се

го
),

 в
 т

о
м

 ч
и

сл
е:

1
1
 4

2
1
,7

1
2
 2

5
4
,0

7

 7
2

0
,6

8

 6
7

5
,5

8

 7
9

2
,3

2
.1

.
М

еж
б

ю
д

ж
ет

н
ы

е
тр

ан
сф

ер
ты

1
 4

0
1
,7

1
 4

0
1
,7

1
 1

5
2
,7

1
 1

5
2
,7

1

 1
5

2
,7

2
.2

.
Р

ас
х
о
д

ы
 п

о
 о

б
сл

у
ж

и
в
ан

и
ю

 д
о
л
га

-

-
-

-
-

2
.3

.
Р

ас
х
о
д

ы
 н

а
со

ц
и

ал
ь
н

у
ю

 с
ф

ер
у

5
5
,6

6
3
,0

6
8
,0

6
8
,0

6
8
,0

2
.4

.
Р

ас
х
о
д

ы
 н

а
к
ап

и
та

л
ь
н

ы
е

в
л
о
ж

ен
и

я

(г
о
су

д
ар

ст
в
ен

н
ы

еи
н

в
ес

ти
ц

и
и

),
 к

р
о
м

е
р

ас
х
о
д

о
в
 н

а
п

р
о
в
ед

ен
и

е

к
ап

и
та

л
ьн

о
го

р
ем

о
н

та
,
п

р
и

о
б

р
ет

ен
и

е
о
сн

о
в
н

ы
х
 с

р
ед

ст
в

б
ю

д
ж

ет
н

ы
м

и
 у

ч
р

еж
д

ен
и

я
м

и

 -

 -

 -

 -

 -

3
.
П

р
о
ф

и
ц

и
т

(+
),

 д
еф

и
ц

и
т

(-
)

8
9
0
,8

-2

 2
1
0
,9

0

0

0

4
.
И

ст
о
ч
н

и
к
и

 ф
и

н
ан

си
р
о
в
ан

и
я
 д

еф
и

ц
и

та
,
са

л
ь
д

о

-8
9
0
,8

2
 2

1
0
,9

0

0

0

4
.1

.
П

р
и

в
л
еч

ен
и

е
-1

1
 4

1
1
,3

-1

0
 0

4
3
,1

1

-7
 7

2
0

,6

-8
 6

7
5

,5

-8
 7

9
2

,3

4
.2

.
П

о
га

ш
ен

и
е

1
0
 5

2
0
,5

1
2
 2

5
4
,0

7

 7
2

0
,6

8

 6
7

5
,5

8

 7
9

2
,3

5
.
М

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
й

 д
о
л
г,

 в
 т

о
м

 ч
и

сл
е:

0

0

0

0

0

5
.1

.
В

ер
х
н

и
й

 п
р

ед
ел

0

0

0

0

0

Р
аз

д
ел

 2
.
П

р
ед

ел
ьн

ы
е

о
б

ъ
ем

ы
 а

сс
и

гн
о

в
ан

и
й

 г
л
ав

н
ы

х
 р

ас
п

о
р

яд
и

те
л
ей

 с
р

ед
ст

в
 м

ес
тн

о
го

 б
ю

д
ж

ет
а

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
го

 о
б

р
аз

о
в
а-

н
и

я
 «

К
ан

д
ал

и
н

ск
о

е
се

л
ьс

к
о

е
п

о
се

л
ен

и
е»

 н
а

2
0
2
4

–
2
0

2
6

 г
о

д
ы

ты
с.

 р
у

б
.

н
аи

м
е
н

о
в
ан

и
е

гл
а
в
н

о
го

 р
ас

п
о

р
я
д

и
те

л
я

К
о

д
 р

аз
-

д
ел

а

К
о

д

П
Р

К
о

д
 Ц

С

К
о

д

В
Р

О
тч

ет
н

ы
й

2
0

2
2

 г
о

д

(ф
ак

т)

Т
ек

у
щ

и
й

го
д

 2
0

2
3

(п
л
а
н

)

О
ч

ер
ед

н
о

й

ф
и

н
а
н

со
в
ы

й

го
д

(п

р
о

гн
о

з)

П
л
ан

о
в
ы

й
 п

ер
и

о
д

о
ч

ер
ед

н
о

й

ф
и

н
а
н

со
в
ы

й

го
д

 +
 1

(п
р

о
гн

о
з)

о
ч

ер
ед

н
о

й

ф
и

н
а
н

со
в
ы

й

го
д

 +
 2

(п
р

о
гн

о
з)

А
д

м
и

н
и

с
тр

ац
и

я
 м

у
н

и
ц

и
п

а
л

ь
н

о
го

 о
б

р
аз

о
в
ан

и
я

«
К

ан
д

а
л
и

н
с
к
о

е
се

л
ь
ск

о
е

п
о

с
ел

ен
и

е»

0
1

0
3

1
1

0
0
0

5
2
2

0
4

5
4

0

3
,0

3

,0

3
,0

3

,0

3
,0

0
1

0
4

1
1

0
0
0

0
2
0

4
0

1
2

1

3
6

9
,1

3

0
0

,0

2
1

0
,8

2

3
0

,0

2
3

0
,0

0
1

0
4

1
1

0
0
0

0
2
0

4
0

1
2

9

1
0

9
,5

9

0
,6

6

4
,2

7

0
,0

7

0
,0

0
1

0
4

1
1

0
0
0

0
2
0

4
0

2
4

4

6
7

,5

8
3

,0

1
0

1
,0

1

0
6

,0

1
0

6
,0

0
1

0
4

1
1

0
0
0

0
2
0

4
0

8
5

2

8

,0

1
,0

2

0
,0

2

0
,0

0

1

0
4

1
1

0
0
0

0
2
0

4
0

8
5

3

2

,0

0

1

0
4

1
1

0
0
0

0
2
0

8
0

1
2

1

5
4

5
,1

5

7
0

,0

6
2

3
,3

6

8
0

,0

6
8

0
,0

0

1

0
4

1
1

0
0
0

0
2
0

8
0

1
2

9

1
6

3
,4

1

7
2

,1

1
8

8
,4

2

0
5

,5

2
0

5
,5

0

1

0
4

1
1

0
0
0

5
2
2

0
4

5
4

0

4
,0

4

,0

4
,0

4

,0

4
,0

0

1

0
4

1
1

0
0
0

7
2
2

1
0

1
2

1

8
,4

1

3
,8

0

1

0
4

1
1

0
0
0

7
2
2

1
0

1
2

9

2
,5

4

,2

0

1

0
6

1
1

0
0
0

5
2
2

0
4

5
4

0

1
1

8
,0

1

1
8

,0

1
1

8
,0

1

1
8

,0

1
1

8
,0

0

1

0
7

1
1

0
0
0

2
0
0

0
2

2
4

4

3

2
3

,5

0

1

1
3

1
1

0
0
0

7
2
1

7
0

2
4

4

1

5
0

,0

0

1

1
3

1
1

0
0
0

7
1
0

2
0

2
4

4

0
,9

1

,7

1
,7

0

1

1
3

1
1

0
0
0

7
2
2

1
0

1
1

1

3
2

,7

3
4

,1

0

1

1
3

1
1

0
0
0

7
2
2

1
0

1
1

9

9
,9

1

0
,3

0

1

1
3

1
1

0
0
0

9
2
0

0
0

1
1

1

1
 3

8
2
,5

1

 5
3

5
,0

1

 9
2

5
,0

2

 1
0

0
,0

2

 1
0

0
,0

0

1

1
3

1
1

0
0
0

9
2
0

0
0

1
1

9

4
0

6
,2

4

6
1

,5

5
8

1
,4

6

3
4

,2

6
3

4
,2

0

1

1
3

1
1

0
0
0

9
2
0

0
0

2
4

4

2
6

3
,8

1

 5
9

7
,6

5

7
5

,2

4
4

6
,6

5

6
3

,5

0

1

1
3

1
1

0
0
0

9
2
0

0
0

2
4

7

5
0

,0

5
0

,0

5
0

,0

0

1

1
3

1
1

0
0
0

9
2
0

0
0

8
5

3

3
7

,5

5
2

,0

1

0
,0

1

0
,0

0

1

1
3

4
0

0
0
0

1
0
0

0
0

2
4

4

1

,0

1
,0

1

,0

1
,0

0

1

1
3

8
1

1
0
5

7
3
0

8
0

3
6

0

6
1

,0

7
5

,9

7
5

,9

7
5

,9

7
5

,9

0

2

0
3

1
1

0
0
0

5
1
1

8
0

1
2

1

9
5

,3

8
4

,8

9
2

,8

9
4

,3

9
4

,3

0

2

0
3

1
1

0
0
0

5
1
1

8
0

1
2

9

2
8

,8

2
4

,6

2
8

,0

2
8

,6

2
8

,6

0

3

1
0

5
0

0
0
1

0
0
0

0
0

2
4

4

2
0

,0

6
0

,0

6
0

,0

0

3

1
0

6
7

0
0
1

0
0
0

0
0

2
4

4

2
9

,5

7
0

,0

0

4

0
5

1
1

0
0
0

7
1
1

0
0

2
4

4

3

0
,0

1

0
,0

1

0
,0

1

0
,0

0

4

0
9

6
6

0
0
1

0
0
0

0
0

2
4

4

1
 7

2
1
,8

8

5
0

,0

8
0

0
,0

8

0
0

,0

8
0

0
,0

0

4

1
2

1
1

0
0
0

3
4
0

0
3

2
4

4

2

0
,0

0

5

0
3

1
1

0
0
0

6
0
0

0
1

2
4

4

8
,8

1

1
0

,0

2
2

0
,0

1

7
0

,0

1
7

0
,0

0

5

0
3

1
1

0
0
0

6
0
0

0
1

2
4

7

5
5

3
,1

1

 0
0

8
,3

8

8
0

,0

8
8

0
,0

8

8
0

,0

0

5

0
3

1
1

0
0
0

6
0
0

0
5

2
4

4

3
,3

2

0
,0

2

0
,0

0

5

0
3

6
8

0
0
1

0
0
0

0
0

2
4

4

2
9

7
,1

4

2
0

,0

4
0

,0

5
0

,0

5
0

,0

0

5

0
3

9
3

2
0
2

L
5

7
6

9

2
4

4

3
3

9
,4

5

,7

7

0
0

,0

7
0

0
,0

0

5

0
5

1
1

0
0
0

5
2
2

0
6

2
4

4

5

,0

5
,0

5

,0

5
,0

0

8

0
1

1
1

0
0
0

4
4
0

0
0

5
4

0

1
 2

7
6
,7

1

 0
2

7
,7

1

 0
2

7
,7

1

 0
2

7
,7

1

 0
2

7
,7

0

8

0
1

4
1

0
0
0

1
0
0

0
0

2
4

4

2
0

,0

1
5

0
,1

 1

,0

1
,0

1

,0

0

8

0
1

4
1

0
0
2

S
0

4
2
1

2
4

4

4
3

4
,2

7

2
1

,7

0

8

0
1

9
5

0
0
4

7
0
4

2
0

2
4

4

2
 0

7
0
,7

2

 0
4

8
,5

1

0

0
1

1
1

0
0
0

4
9
1

0
1

3
1

2

2
2

,7

4
3

,0

4
8

,0

4
8

,0

4
8

,0

1

0

0
3

1
1

0
0
0

5
0
5

3
3

3
2

3

3
2

,9

2
0

,0

2
0

,0

2
0

,0

2
0

,0

1

1

0
2

1
1

0
0
0

5
1
2

9
7

2
4

4

2
,1

5

,0

5
,0

5

,0

5
,0

 И
Т

О
Г

О

1
0

 5
2
0

,5

1
2

 2
5
4

,0

7
 7

2
0
,6

8

 6
7

5
,5

8

 7
9

2
,4

Р
аз

д
ел

 3
.
М

еж
б

ю
д

ж
ет

н
ы

е
тр

ан
сф

ер
ты

 и
з

б
ю

д
ж

ет
а

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
го

 о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
 «

К
ан

д
ал

и
н

ск
о

е
се

л
ьс

к
о

е
п

о
се

л
ен

и
е»

 н
а

2
0
2
4

-2
0
2

6
 г

о
д

ы

ты
с.

 р
у

б
.

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е

О
тч

ет
н

ы
й

ф
и

н
ан

со
в
ы

й
 г

о
д

(о
тч

ет
)

Т
ек

у
щ

и
й

ф
и

н
ан

со
в
ы

й

го
д

(п
р

о
гн

о
з)

О
ч
ер

ед
н

о
й

ф
и

н
ан

со
в
ы

й

го
д

 (
п

р
о
гн

о
з)

П
л
ан

о
в
ы

й
 п

ер
и

о
д

О
ч
ер

ед
н

о
й

ф
и

н
ан

со
в
ы

й
 г

о
д

+
 1

 (
п

р
о
гн

о
з)

О
ч
ер

ед
н

о
й

ф
и

н
ан

со
в
ы

й
 г

о
д

 +
 2

(п
р

о
гн

о
з)

И
н

ы
е

м
еж

б
ю

д
ж

ет
н

ы
е

тр
ан

сф
ер

ты

1
 4

0
1
,7

1
1
5
2
,7

1
 1

5
2
,7

1
 1

5
2
,7

1

 1
5

2
,7

Р
аз

д
ел

 4
.
Р

аз
м

ер
 д

о
та

ц
и

й
 н

а
в
ы

р
ав

н
и

в
ан

и
е

б
ю

д
ж

ет
н

о
й

 о
б

ес
п

еч
ен

н
о

ст
и

 м
у

н
и

ц
и

п
ал

ьн
ы

х
 о

б
р

аз
о

в
ан

и
й

 м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
м

у
 о

б
р

а-

зо
в
ан

и
ю

 «
К

ан
д

ал
и

н
ск

о
е

се
л
ьс

к
о
е

п
о

се
л
ен

и
е»

 н
а

2
0
2

4
-2

0
2
6

 г
о

д
ы

ты
с.

 р
у

б
.

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
го

 о
б

р
аз

о
в
ан

и
я

О
тч

ет
н

ы
й

ф
и

н
ан

со
в
ы

й

го
д

 (
о
тч

ет
)

Т
ек

у
щ

и
й

ф
и

н
ан

со
в
ы

й

го
д

(п
р

о
гн

о
з)

О
ч
ер

ед
н

о
й

ф
и

н
ан

со
в
ы

й

го
д

 (
п

р
о
гн

о
з)

П
л
ан

о
в
ы

й
 п

ер
и

о
д

О
ч
ер

ед
н

о
й

ф
и

н
ан

со
в
ы

й

го
д

+
 1

(п
р

о
гн

о
з)

О
ч
ер

ед
н

о
й

ф
и

н
ан

со
в
ы

й
 г

о
д

 +
 2

(п
р

о
гн

о
з)

К
ан

д
ал

и
н

ск
о
е

се
л
ь
ск

о
е

п
о
се

л
ен

и
е

2
 2

3
4
,7

2
 1

7
2
,6

2
 1

4
9
,4

2
 2

2
2
,1

2
 2

2
2
,1

Р

аз
д

ел
 5

.Н
о

р
м

ат
и

в
ы

 о
тч

и
сл

ен
и

й
 о

т
н

ал
о
го

в
ы

х
 д

о
х

о
д

о
в
 в

 б
ю

д
ж

ет
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
го

 о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
 «

К
ан

д
ал

и
н

ск
о
е

се
л
ьс

к
о
е

п
о

се
л
ен

и
е»

 н
а

2
0
2
4
–

2
0
2

6
 г

о
д

ы

(в
 п

р
о

ц
ен

та
х

)

Н
аи

м
ен

о
в
а
н

и
е

д
о

х
о

д
о

в

Б
ю

д
ж

е
ты

 п
о

се
л
е
н

и
й

Н
ал

о
г

н
а

д
о

х
о

д
ы

 ф
и

зи
ч

ес
к
и

х
 л

и
ц

7

Е
д

и
н

ы
й

 с
е
л
ь
ск

о
х

о
зя

й
ст

в
ен

н
ы

й
 н

а
л
о

г
3

0

Г
о

су
д

ар
ст

в
ен

н
ая

 п
о

ш
л
и

н
а

1
0

0

Н
ал

о
г

н
а

и
м

у
щ

ес
тв

о
 ф

и
зи

ч
е
ск

и
х

 л
и

ц

1
0

0

З
ем

ел
ь
н

ы
й

 н
ал

о
г

1
0

0